
                                                                                                                                15527Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 14 del 17-2-2025                                                                                    

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 11 febbraio 2025, n. 97 
L. r. n. 14 del 28 marzo 2019, (Testo unico in materia di legalità, regolarità amministrativa e sicurezza). 
Attribuzione contributo finanziario straordinario in favore dell’I.I.S.S. “Leonardo da Vinci” di Fasano (BR). 
Istituzione nuovo capitolo di spesa e variazione compensativa al Bilancio regionale di previsione 2025 e 
pluriennale 2025-2027 ai sensi dell’art. 51, comma 2, del D.Lgs. n. 118/2011 ...

LA GIUNTA REGIONALE
VISTI:

	− gli artt. 4, 5 e 6 della l.r. 4 febbraio 1997, n. 7;
	− la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
	− gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
	− gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
	− il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di

	 Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
	− il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Sezione Sicurezza del Cittadino, Politiche per le Migrazioni e Antimafia 
Sociale, concernente l’argomento in oggetto e la conseguente proposta dell’Assessore con delega alla 
Cultura, tutela e sviluppo delle imprese culturali, Politiche Migratorie, Legalità e Antimafia sociale Viviana 
Matrangola;

PRESO ATTO
a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 
2019, n. 1374;

b)	 della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta 
di deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 
gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

c)	 del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii. e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria o di 
suo delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione.

DELIBERA

 1.	Di demandare alla Sezione Sicurezza del cittadino, Politiche per le migrazioni, antimafia sociale, 
l’istruttoria finalizzata alla concessione di un contributo straordinario di € 4.598,00 per dare 
attuazione al progetto presentato dalla Scuola Superiore “Leonardo da Vinci” di Fasano (BR), 
presidio scolastico dell’Associazione Libera, per consentire la partecipazione di una delegazione 
composta da 19 alunni e due docenti accompagnatori, il 21 marzo alla “Giornata Nazionale della 
Memoria e dell’Impegno in ricordo delle vittime innocenti di mafia” che quest’anno si svolgerà a 
Trapani (Sicilia);

 2.	di autorizzare la variazione compensativa, in termini di competenza e di cassa, al Bilancio regionale 
2025 e pluriennale 2025-2027, approvato con l.r. n.43 del 31/12/2024, al Documento Tecnico di 



15528                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 14 del 17-2-2025

accompagnamento e al Bilancio finanziario gestionale 2025-2027, approvato con D.G.R. n. 26/2025, 
ai sensi dell’art. 51, c.2 del d.lgs. 118/2011 ss.mm.ii, previa istituzione di un nuovo capitolo di spesa, 
come indicato nella Sezione Copertura Finanziaria del documento istruttorio;

 3.	di dare atto che le operazioni contabili rivenienti dal presente provvedimento assicurano il rispetto 
dei vincoli di finanza pubblica vigenti e gli equilibri di Bilancio di cui al D.Lgs. n.118/2011 ss.mm.ii.;

 4.	di autorizzare la Sezione Sicurezza del Cittadino, Politiche per le Migrazioni, Antimafia Sociale, in 
esito all’istruttoria di cui al punto 2, ad adottare i provvedimenti consequenziali;

 5.	di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 26 del 
decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

 6.	di pubblicare il presente provvedimento, in versione integrale, sul Bollettino Ufficiale della Regione.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



                                                                                                                                15529Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 14 del 17-2-2025                                                                                    

sicurezza). Attribuzione contributo finanziario straordinario in favore dell’I.I.S.S. “Leonardo 
da Vinci” di Fasano (BR). 

2027 ai sensi dell’art. 51, comma 

•
organizzativo della Regione Puglia denominato “MAIA 2.0”; 

• “Disposizioni per la formazione

)”;  
• “Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio 

”; 
• “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2025 e 

•

• l’art. 51, comma 2, del d.lgs. n. 118/2011, come integrato dal d.lgs. n. 126/2014, che 

• la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia regionale 
di genere, denominata “Agenda di Genere”; 

• la D.G.R. 26 settembre 2024, n. 1295 recante “Valutazione di

strutturale”.
• la DGR n. 1769 dell’11/12/2024 con cui è stato conferito al dott. Vitandrea Marzano 

l’incarico di dirigente della Sezione Sicurezza del Cittadino, Politiche per le Migrazioni, 

innalzare e sostenere l’educazione alla responsabilità sociale e la cultura della 



15530                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 14 del 17-2-2025

’Istituto di Istruzione Secondaria Superiore “Leonardo da Vinci” di Fasano (B
scolastico dell’Associazione Libera,

economico di € 4.598,00 

“ della memoria e dell’impegno in ricordo d
” che quest’anno 

da circa due anni l’Istituto di Istruzione Secondaria Superiore “ ” 
è Presidio scolastico dell’

comportamenti mafiosi sul territorio, promuovendo nei propri studenti l’assunzione di 

l’I , l’obiettivo di recuperare, conservare e tramandare 
la memoria delle vittime innocenti delle mafie, delle loro “eroiche” esistenze e degli eventi 

della Memoria e dell’Impegno in ricordo delle vittime innocenti di 
quest’anno si 

n. 14 del 28.03.2018 “Testo Unico in materia di legalità, regolarità amministrativa e 
sicurezza”, disciplina l’insieme delle azioni in materia di prevenzione primaria, secondaria 

. 4 “ ” e 
“

” iniziative di pedagogia dell’antimafia 

L’antimafia sociale 

accanto ad una antimafia giudiziaria, operi attivamente un’antimafia sociale capace di creare 
gli anticorpi sociali attraverso l’impegn



                                                                                                                                15531Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 14 del 17-2-2025                                                                                    

’Istituto di Istruzione Secondaria Superiore 
“Leonardo da Vinci” di Fasano (B , presidio scolastico dell’Associazione Libera,

e dell’impegno civico,

sviluppare gli anticorpi dell’antimafia sociale

’Istituto di Istruzione Secondaria Superiore “Leonardo da Vinci” 
presidio scolastico dell’Associazione Libera, 

di € 
lla “Giornata Nazionale della 

Memoria e dell’Impegno in ricordo delle vittime innocenti delle mafie”, con iderata l’alta 

coerente per trasferire le risorse all’Istituto di Istruzione Secondaria Superiore “Leonardo da 
Vinci” di Fasano (BR) e autorizzare la variazione compensativa 
regionale ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii..

La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le 

ato Regolamento UE.”.  



15532                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 14 del 17-2-2025

i dell’art. 51, comma 2, del 

– Cod. 8 Transazione UE Spese non correlate ai finanziamenti dell’Unione europea

– Cod. 8 Transazione UE Spese non correlate ai finanziamenti dell’Unione europea

€ 

+ € 

La copertura per la spesa è autorizzata dal presente provvedimento e all’impegno della 



                                                                                                                                15533Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 14 del 17-2-2025                                                                                    

l’Assessora
illustrate, ai sensi dell’art. 4, co. 4, lett. K, 

sociale, l’istruttoria finalizzata alla concessione di un contributo straordinario di € 
4.598,00 per dare attuazione al progetto presentato dalla Scuola Superiore “Le
da Vinci” di Fasano (BR), presidio scolastico dell’Associazione Libera, per consentire 

accompagnatori, il 21 marzo alla “Giornata Nazionale della Memoria e dell’Impegno in 
rdo delle vittime innocenti di mafia” che quest’anno si svolgerà a Trapani (Sicilia);

27, approvato con D.G.R. n. 26/2025, ai sensi dell’art. 51, c.2 del 

Sociale, in esito all’istruttoria di cui al punto 2, ad adottare i provvedimenti 

sensi dell’art. 6, co. 3, lett. da delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni 
nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374. 

Annatonia Margiotta
06.02.2025 10:42:40
GMT+02:00

Vitandrea Marzano
06.02.2025
11:02:48
GMT+02:00



15534                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 14 del 17-2-2025



                                                                                                                                15535Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 14 del 17-2-2025                                                                                    

REGIONE PUGLIA
SEZIONE BILANCIO RAGIONERIA PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

(D. Lgs. n. 118/11 e s.m.i.)

UFFICIO TIPO ANNO NUMERO DATA

SIC DEL 2025 1 06.02.2025

L. R. N. 14 DEL 28 MARZO 2019. ATTRIBUZIONE CONTRIBUTO FINANZIARIO STRAORDINARIO IN FAVORE
DELL#I.I.S.S. #LEONARDO DA VINCI# DI FASANO (BR). ISTITUZIONE NUOVO CAPITOLO DI SPESA E VARIAZIONE

COMPENSATIVA AL BILANCIO REGIONALE DI PREVISIONE 2025 E PLURIENNALE 2025-2027 AI SENSI DELL#ART. 51,
COMMA 2, DEL D.LGS. N. 118/2011 E SS.MM.II.

Si esprime: PARERE DI REGOLARITA'CONTABILE POSITIVO
LR 28/2001 art. 79 Comma 5

Responsabile del Procedimento

  E.Q.-PAOLINO GUARINI

 Dirigente

 D.SSA ELISABETTA VIESTI

Paolino
Guarini

Elisabetta Viesti
06.02.2025
18:21:10
GMT+02:00


